(20.)  
Seneca ad Lucillam  
epist. 118.

(21)  
Plutarchus in vita  
Coriolani.

(22.)  
Vt in Tertia Script.  
Pact. 2. Alleg. Fisc.  
pag. 23. in princip.  
omnini. vid.

Magistrorum et lectorum, experientia docet; quod tamē in casū nō  
no[n] cōmen[ti]cū modo a[ct]ū fuit; Proh dolor! cum iam in his etiā  
Diu(21) siquidem p[ro]st, emptio, & Venditio sera prorupit, & inter Pa-  
tiones ipsas se se argentum miscuit, turpe, & miserabile, & quod vilem  
Academici Consilij mouit, vt vltore Iurisdictionis gladio in criminosos  
exarceret, ac serpente[m] plagam ab Academia longē arceret, commissa  
mili procuratio[n]is cura; Qui pro suscep[t]o munere libellum edidi, & in-  
ferti ad litteram fecidissimis p[ro]actionibus, negotijs summam p[re]tate feci, de-  
bet omnibus, qui se illis infeliciter macularunt. Cum ergo qua[est]ionē de pri-  
uat[i]s hisce delegationibus in dictis Scripturis leguntur, non aliō tendant,  
quam vi Petitiones ordinariae Magisteriorum ablegentur, (22) vel cer-  
te difficultiores reddantur, (23) aut qua[est]iū vilissimo prostituta remaneat.  
(24) Nec leges (25) aut Senatus Consulta, ita scribi possint, vt omnes  
caus[as], qui quandoque incident, comprehendantur. Cum (26) in aliquo  
causā, cui sententia manifesta est, Is qui iurisdictioni p[re]cept ad similia  
procedere debet. Ceterum, quant[um] (27) audaciæ, quant[um] temeritatis  
sunt huiusmodi factio[n]es, sicuti nemo est qui nesciat, Ita Ne (28) diutius,  
corum praua ad modum, venalisque perfidia, impunè in publica com-  
moda defevit, merito censemus, in eos etiam pro competenti vltione  
debere consurgi.

(23).  
Vt in Prima Script.  
Pact. I. 3. & 4. Al-  
leg. Fisc. pag. 13. &  
I 4. in princip. non  
prermit.

(24)  
Vt in Tribus Scriptis  
allatis Alleg. Fiscis  
in princip. & pag. 12.  
ad 27.

(25)  
Iulianus in l. 10. ff.  
de legibus.  
(26)

*Idem in l. 12. ff. eq<sup>3</sup>*  
*dem.*

(27)  
L.12.C.dep.ub.vc  
fig. & commiss.  
(28)

D V B I V M T E R T I V M;

Declaratio supplicata, priuationis perpetuae per Procuratorem Fiscalem Vxi-  
serficiarii, honoris gradum, & aliarum facultatum expectative, nequit decerni,  
cum hoc tantummodo convenientur in casu recursus, & appellatiois ad Suprema  
Tribunalia Regni sive secularia sive Ecclesiastica, ab hisque Rector Illustris,  
& Claustrum indicauerint opportuna; ergo in dubium est, quad primum prouin-  
cia

- (29) *Diximus Allegat.*  
*Fisc. 1. Discurs. 2. l.*  
*tim. a. 27.*
- (30) *Diximus Allegat.*  
*Fisc. 1. discurs. 3. à*  
*num. 107.*
- (31) *Diximus ibidem n.*  
*114.*
- (32) *Exemplo Scenole*  
*in l. 13. ff. de Of-*  
*ficio. Praefd.*
- (33) *Vt in l. 13. ff. de of-*  
*ficio. Praefd.*
- (34) *S. Augustinus epist.*  
*50. al. Bonific.*  
*Huc m'rus epist. 7.*  
*cap. 14.*
- (35) *L. infundo. ff. dere*  
*dicte.*
- (36) *Vt in Allegat. Fisc.*  
*1. Discurs. 3. a num.*  
*107. & Discurs. 5.*  
*a. 22. Vbi graui-*  
*ra quam in Fiscil-*  
*bello, causa legatur*
- (37) *Vt in Decetral. Cle-*  
*ciorum, de vita, &*  
*bonis. Cleric. cap. cit*  
*qui, de Prebend. in*  
*6.*
- (38) *Apud Vlpianum in*  
*l. 13. ff. de legib.*
- (39) *Statut. Tit. 5. del*  
*Oficio, y jurisdicion*  
*del Rector, pag. 22.*
- (40) *Novell. Constit. 1.*  
*in fine.*
- citationis arrestum; subire non potest censuram tam aevem, sequentia solum iudicis  
prescriptioam.
- ¶ Ambitus immate nefas, non solum priuationis pena; verum, & gra-  
uoribus alijs supplicijs semper in iustum ex Romanorum iure; (29) ex  
Regio Hispano; (30) ac nostro (31) fisi è demonecaimus, at non aperi-  
ta inquis, & secundum leges nostras Magisterij tantum non vero honoris,  
gradum. & aliarum facultatum expectantiae, qua, ut acriora coarta nacibus  
tantum, ac iudicio Academia non acquiescentibus impontuntur: Verum  
enim vero. Et (32) ita Statutum habet, sed magis sentio. Cum enim  
(33) bono, & gran' Præsidj congruat curare, vt pacata, atque quæsi sit  
Præouincia quæ regit. Unique Nova (34) morborum genera noua querere  
cogant medicamentorum experimenta. Nec (35) calumnijs homi-  
narae indulgendum sit; Igitur non videtur, nimis properè, vel inopportu-  
ne, non tantum priuationis perpetua pena, verum, & gravioribus alijs  
(quibus eamē cordatisimi) quæ Legislatores (36) in si nilibus cau-  
bus visitunt, offici Reos, Fisci Patronum voluisse. Vt (37) quos divinitus  
mōrā in illo non vocat, temporalis saltim pena cohabeat; maxime cum  
neque h. Statuti nostri vervis repugnet, aut incivile dici possit, Nam (38)  
vtais Pedius quoties legi aliquid vnum, vel alterum introductum est, bo-  
na occidit et, cetera quæ tendunt ad eandem utilitatem vel interpreta-  
tionem, vel certè Jurisdictione suppliri. Tu V. C. ia his, ac similibus cali-  
bus, Jurisdicēti in Academia Princeps, & Arbitre, vt ex Officij tui formula  
nullus est, qui non vi teat. Illis vervis: Estatuimus, (39) y ordenanos, que el  
Rector de la Universidad sea el Superior de los Graduados, de los Estudiantes ma-  
triculados, Oficiales y Ministros de la Universidad, que tenz sobre todos los de  
ella jurisdiccion civil, &c. Y assimilans tenga el dicho Rector jurisdiccion criminal  
entre todos las sobredichas personas, y qualquier de ellas, para coercerles, compa-  
lerles, y apremiarles al cumplimiento de los casos, y cosas, en que como tales Gra-  
duados, Estudiantes, Oficiales, y Ministros delinquieren, o faltaren en su obliga-  
cion: Quam nobrem (40) (quoniam communis haec utilitas, omnibus est Acad-  
emie sodalibus) fuit quedā a tua Eminentia hinc precepta, cunctis  
declarantia legis virtutem, vt Imperator Iustinianus Augulus, Ioannus  
Gloriolissimo Sacrorum pet Orientem præteriorum Præfecto, rescriptis
- Hæc sunt C.V. quecum alia, & alia Epistolæ, urgente Tabellario, cō-  
cipiuntur, tenuis nostra Minerva potuit excogitare, ac Tuis intenta votis  
exprimeret, sed breuitate omnia, & transcursum, nec alio ad manū Autho-  
re, quam Clarissimo Gotofredo ad Ius Iustinianum, qui mihi tantum  
pro Bibliotheca a propria exalanti; Cæterum cum nec locus paret, ea  
que scripta sunt, relegendi quanto minus emendādi, vel certè excusanda,  
vnum tantum hoc loco addam, quod ante omnia cupio, vt Valeas. Manz  
tux Carpentan. 4. Kalendi. August. A.D. 1673.
- Tui studiosissimus, deuotissimus,
- Ioannes Ludouicus Lopez,  
F. V. A.